Комплект
для водяного теплого пола
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г РТЛ.808.01.00.00.000 РЭ (ПС)
Stahlmann WHS
СОДЕРЖАНИЕ
1. Назначение . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

ний модуля, дюйм ¾”, евроконус
Срок службы, лет 15
2.2  РАСШИФРОВКА НАИМЕНОВАНИЯ КОМПЛЕКТА
Пример:
Комплект Stahlmann WHS4, где
Stahlmann WHS – марка комплекта;
4 – комплект для обогрева площадей размером до 4 м2.
7
3. СОСТАВ КОМПЛЕКТА
Таблица 1. Состав комплектов Stahlmann WHS
Назначение элементов комплекта:
1 – терморегулирующий модуль Stahlmann MTR021 (далее по тексту –
модуль) предназначен для регулирования температуры одной
петли водяного теплого пола за счет ограничения температуры
потока обратного теплоносителя. Устанавливается на выходе
петли теплоносителя, уложенной в стяжке (см. рис. 1);
2 – муфта с евроконусом (фитинг) обеспечивает подключение на-
гревательного элемента (гофрированная труба) к терморегулиру-
ющему модулю;
3 – гофрированная труба из нержавеющей стали (далее по тексту
– гофротруба) является нагревательным элементом водяного те-
плого пола, предназначеная для распределения нагретого тепло-
носителя и эффективной передачи его тепла по всей поверхности
пола обогреваемого помещения.
Наименование
комплекта
Гофротруба из
нержавеющей
стали, отожжен-
ная, 15А
Муфта
Stahlmann (F)
15х3/4 EF евро-
конус
Терморегули-
рующий модуль
Stahlmann
MTR021
Комплект Stahlmann
WHS4
20 м 2 шт. 1 шт.
Комплект Stahlmann
WHS6
30 м 2 шт. 1 шт.
Комплект Stahlmann
WHS10
50 м 2 шт. 1 шт.
8
1
2
3
Рисунок 1  Схема подключения комплекта к системе водоснабжения
9
Рисунок 2  Конструкция терморегулирующего модуля
Stahlmann MTR021
1 267
45
3
1 – монтажный короб;
2 – крышка короба;
3 – уголки для фиксации короба;
4 – корпус терморегулирующего модуля;
5 – ручной воздухоотводчик;
6 – встроенный регулятор температуры потока обратного
теплоносителя;
7 – клапан для перекрытия потока вручную с защитным
колпачком.
10
4. ПРИНЦИП РАБОТЫ КОМПЛЕКТА
Регулировка температуры петли водяного пола производится с по-
мощью модуля, который имеет встроенный регулятор температуры